3
6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	26.05.2021 г.

	№ 18

Председатель – Титаренко И.Н.
Секретарь – Иванова В. Е.
Присутствовали: Бурмистров А.В., Аникин А.Г., Гончарова Л.В.
Отсутствовали: Атякшев И.А. (производственная необходимость)., Пирогова Х.В. (производственная необходимость), Шалимова Е.В. (производственная необходимость).
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»
Титаренко И.Н.: – Если не будет возражений, предлагаю отголосовать за принятие повестки в целом.

 «За» – Единогласно (4 чел.)

«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Повестка дня принята в целом.
1. СЛУШАЛИ:

Титаренко И.Н.: - проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

Уважаемые коллеги, вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.

Титаренко И.Н.: - Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, вклад в развитие сферы образования города Новосибирска следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 19»:

	Леоновой

Анастасии Николаевны
	-
	социального педагога;

	Ложкиной

Натальи Викторовны
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

	Самойловой

Екатерины Михайловны
	-
	учителя информатики;

	Челяевой

Валерии Константиновны
	-
	учителя физической культуры.

1.2. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1»:

	Баймаева

Дениса Юрьевича
	-
	врача-анестезиолога-реаниматолога;

	Кривоноговой

Ларисы Александровны
	-
	медицинской сестры;

	Селедковой

Татьяны Викторовны
	-
	заведующего отделом запасов-провизора;

	Филетенка

Николая Андреевича
	-
	рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;

	Шороховой

Светланы Владимировны
	-
	медицинской сестры процедурной.

1.3. За многолетний безупречный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих сотрудников частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница «РЖД - Медицина» города Новосибирск»:

	Васильевой

Натальи Алексеевны
	-
	врача-терапевта центра общей врачебной (семейной) практики (Медклуб);

	Герасимовой

Светланы Евгеньевны
	-
	повара пищеблока;

	Дергилевой

Александры Анатольевны
	-
	врача-стоматолога-терапевта стоматологической поликлиники;

	Ласукова

Дениса Викторовича
	-
	врача-травматолога-ортопеда травматолого-ортопедического отделения;

	Леоновой

Татьяны Александровны
	-
	биолога бактериологической лаборатории;

	Селяниной

Татьяны Михайловны
	-
	фельдшера-лаборанта клинико-диагностической лаборатории;

	Чирковой

Юлии Викторовны
	-
	заведующего консультативно-диагностическим отделением-врача-дерматовенеролога диагностического центра.

1.4. За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днём медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 34»:

	Богдановой

Анастасии Вадимовны
	-
	заведующего отделением - врача-акушера-гинеколога гинекологического отделения в составе отделения платных услуг;

	Буториной

Юлии Владимировны
	-
	медицинской сестры процедурной неврологического отделения для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения;

	Горюновой

Екатерины Александровны
	-
	старшей медицинской сестры хирургического отделения № 1;

	Карпушкиной

Инны Валерьевны
	-
	врача-токсиколога отделения острых отравлений у больных с психическими нарушениями Новосибирского областного центра острых отравлений (у больных с психическими нарушениями);

	Суворовой

Натальи Анатольевны
	-
	врача-невролога неврологического отделения для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения.

1.5. За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днём медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной клинический онкологический диспансер»:

	Абдуллина

Григория Рафаиловича
	-
	врача-онколога онкологического отделения № 2;

	Малышевой

Натальи Анатольевны
	-
	старшей медицинской сестры диспансерного отделения № 1;

	Соломагиной

Надежды Владимировны
	-
	операционной медицинской сестры операционного блока.

1.6. За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская поликлиника № 24»:

	Никитиной

Евгении Игоревны
	-
	заведующего педиатрическим отделением - врача-педиатра;

	Поповой

Елены Павловны
	-
	заведующего женской консультацией - врача-акушера-гинеколога;

	Юрченко

Ирины Владимировны
	-
	заместителя главного врача по медицинской части;

	Якушевич

Елены Витальевны
	-
	заведующего клинико-диагностической лабораторией – врача клинической лабораторной диагностики.

1.7. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в осуществление деятельности по охране здоровья и жизни населения города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих сотрудников федерального государственного казенного учреждения «425 военный госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации:

	Абдулкадырова

Ахмеда Абдулкадыровича
	-
	подполковника медицинской службы, начальника медицинского отряда (специального назначения, г. Новосибирск);

	Белоусова

Василия Григорьевича
	-
	врача-хирурга хирургического отделения (с операционным блоком гнойной хирургии и стерилизационной);

	Ковалева

Антона Александровича
	-
	майора медицинской службы, старшего ординатора хирургического  отделения медицинского отряда (специального назначения, г. Новосибирск);

	Колодина

Дмитрия Леонидовича
	-
	подполковника медицинской службы, начальника кардиологического отделения (на 20 коек);

	Мяленко

Андрея Ивановича
	-
	капитана медицинской службы, начальника пульмонологического отделения (на 40 коек);

	Попельнюка

Алексея Владимировича
	-
	капитана медицинской службы, ординатора терапевтического отделения (на 25 коек);

	Соколова

Андрея Петровича
	-
	подполковника медицинской службы, заместителя начальника госпиталя по медицинской части – начальника части (с медицинским архивом).

1.8. Коллектива народного музея боевой славы воинов-сибиряков «Землянка» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 121 «Академическая» за большой вклад в патриотическое воспитание подрастающего поколения и в связи с 55-летием со дня основания музея.

1.9. За высокий профессионализм, добросовестный труд и в связи с празднованием Дня социального работника следующих сотрудников муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Кировского района:

	Соловейко

Екатерины Юрьевны
	-
	заведующего специализированным отделением социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	Филоненко

Ольги Николаевны
	-
	специалиста по социальной работе;

	Чиркиной

Людмилы Витальевны
	-
	специалиста по социальной работе организационно-методического отделения.

1.10. За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днём медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 11»:

	Абрамовой

Аси Александровны
	-
	врача-анестезиолога-реаниматолога отделения реанимации и интенсивной терапии;

	Кузовковой

Лидии Александровны
	-
	врача функциональной диагностики отделения функциональной диагностики;

	Пирожковой

Елены Николаевны
	-
	медицинской сестры процедурной дневного стационара;

	Подзолковой

Оксаны Александровны
	-
	заведующего отделением профилактики – врача-терапевта;

	Шибковой

Инны Юрьевны
	-
	врача-терапевта участкового 1-го терапевтического отделения.

1.11. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в осуществление деятельности по охране здоровья и жизни населения города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Клинический центр охраны здоровья семьи и репродукции»:

	Микеладзе

Ольги Алексеевны
	-
	главной медицинской сестры;

	Харлановой

Евгении Александровны
	-
	старшей акушерки гинекологического отделения (экстренной гинекологической помощи).

1.12. За многолетний добросовестный труд, заслуги в сфере социальной поддержки населения города Новосибирска и в связи с празднованием Дня социального работника следующих сотрудников муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Калининского района:

	Борисовой

Любови Николаевны
	-
	медицинской сестры специализированного отделения социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	Колесниковой

Марины Борисовны
	-
	социального работника специализированного отделения социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов;

	Крепс

Веры Андреевны
	-
	социального работника отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов.

1.13. За добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская поликлиника № 18»:

	Войтенко

Юлии Леонидовны
	-
	медицинской сестры процедурной дневного стационара;

	Геккель

Ольги Андреевны
	-
	заместителя главного врача по клинико-экспертной работе;

	Гореванова

Михаила Дмитриевича
	-
	заведующего рентгенологическим отделением - врача-рентгенолога.

1.14. Лучкиной Виктории Сергеевны - участкового врача-терапевта государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 21» за добросовестный труд в сфере здравоохранения, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника.

1.15. Цой Елизаветы Дон-Чирьевны – члена общественной организации «Национально-культурная автономия корейцев Новосибирской области» за многолетний безупречный труд, активную общественную деятельность и в связи с 90-летием со дня рождения.

1.16. За высокие профессиональные достижения, многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Клиническая консультативно-диагностическая поликлиника № 27»:

	Захаровой

Нины Семёновны
	-
	врача-детского уролога-андролога;

	Кармастиной

Марины Петровны
	-
	врача-нефролога;

	Мачулина

Максима Игоревича
	-
	медицинского брата по массажу;

	Мельниковой

Людмилы Витальевны
	-
	врача-пульмонолога;

	Парадеевой

Марины Петровны
	-
	старшей медицинской сестры;

	Троицкой

Людмилы Алексеевны
	-
	старшей медицинской сестры;

	Троценко

Екатерины Евгеньевны
	-
	фельдшера;

	Чеменевой

Аллы Борисовны
	-
	врача-терапевта участкового.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), взамен ранее внесенного решением комиссии от 17.05.2021 № 72 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Титаренко И.Н.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

За – «Единогласно (4 чел.)»

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Проект решения комиссии принят в целом.

Председатель                                                                                         И. Н. Титаренко
Секретарь                                                                                                В. Е. Иванова